

貸借対照表
平成29年 3月31日現在

(単位：円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
0001 流動資産	495,711,456	417,152,134	78,559,322	0006 流動負債	159,644,355	154,287,413	5,356,942
1111 現金	1,032,911	825,200	207,711	2112 事業未払金	24,365,995	21,171,303	3,194,692
1112 預金	365,329,672	283,623,081	81,706,591	2122 1年以内返済予定設備資金借入金	82,844,000	82,844,000	
1131 事業未収金	129,058,524	132,221,532	△3,163,008	2124 1年以内返済予定リース債務	615,600		615,600
1134 未収収益	200,758	196,447	4,311	2129 未払費用	9,010,693	8,769,509	241,184
1161 立替金	89,591	285,874	△196,283	2131 預り金	3,500	3,612	△112
0002 固定資産	2,329,248,142	2,431,655,898	△102,407,756	2132 職員預り金	3,780,393	4,000,652	△220,259
0003 基本財産	1,941,274,959	2,034,923,085	△93,648,126	2141 前受金		164,492	△164,492
1211 土地	286,740,619	286,740,619		2152 賞与引当金	39,024,174	37,333,845	1,690,329
1212 建物	2,782,861,538	2,782,364,738	496,800	0007 固定負債	762,930,200	843,517,000	△80,586,800
1231 減価償却累計額△	1,128,327,198	1,034,182,272	94,144,926	2311 設備資金借入金	760,673,000	843,517,000	△82,844,000
0004 その他固定資産	387,973,183	396,732,813	△8,759,630	2313 リース債務	2,257,200		2,257,200
1312 建物	36,774,400	36,287,400	487,000	負債の部合計	922,574,555	997,804,413	△75,229,858
1313 構築物	106,556,048	106,556,048		純資産の部			
1314 機械及び装置	84,555,019	84,555,019		0009 基本金	257,812,950	257,812,950	
1315 車両運搬具	33,416,667	32,832,607	584,060	3111 基本金	257,812,950	257,812,950	
1316 器具及び備品	216,956,720	210,101,328	6,855,392	0010 国庫補助金等特別積立金	544,413,347	573,200,054	△28,786,707
1318 減価償却累計額△	309,839,374	290,192,490	19,646,884	3211 国庫補助金等特別積立金	544,413,347	573,200,054	△28,786,707
1319 有形リース資産	3,078,000		3,078,000	0011 その他の積立金	215,000,000	215,000,000	
1320 権利	291,601	291,601		3221 人件費積立金	23,000,000	23,000,000	
1321 ソフトウェア	1,184,102	1,301,300	△117,198	3222 施設整備等積立金	192,000,000	192,000,000	
1342 人件費積立資産	23,000,000	23,000,000		0012 次期繰越活動増減差額	885,158,746	804,990,615	80,168,131
1343 施設整備等積立資産	192,000,000	192,000,000		3311 次期繰越活動増減差額	885,158,746	804,990,615	80,168,131
				3312 (うち当期活動増減差額)	80,168,131	△22,412,180	102,580,311
資産の部合計	2,824,959,598	2,848,808,032	△23,848,434	純資産の部合計	1,902,385,043	1,851,003,619	51,381,424
				負債及び純資産の部合計	2,824,959,598	2,848,808,032	△23,848,434

脚注

1. 減価償却費の累計額 1,438,166,572円
2. 徴収不能引当金の額